en el anexo d4, se evidencia la verificación de los formularios en cuanto a valores y fechas 
oportunas de presentación  

La Oficina de Control Interno, evidenció que las retenciones practicadas en el mes de febrero, 
surtieron proceso de presentación y pago en marzo de la vigencia 2021 por el valor total de once 
millones trescientos treinta y siete mil pesos ($ 11.337.000) declarado en el formulario 350, y  surtió 
proceso de pago mediante el formulario 4910452284451 correspondiente a las retenciones 
practicadas a título de renta y complementarios por valor de nueve millones cuatrocientos cincuenta 
y seis mil pesos ($ 9.456.000) y mediante formulario 4910452284784, lo correspondiente a 
retenciones practicadas de otros impuestos a título de reteiva por valor de un millón ochocientos 
ochenta y un mil pesos ($1.881.000). 

En lo referente a las retenciones practicadas en el mes de abril, surtieron proceso de presentación y 
pago en el mes de mayo de la vigencia 2021;  que el valor total de quince millones quinientos setenta 
y cinco mil pesos ($ 15.575.000) declarado en el formulario 350,  surtió proceso de pago mediante el 
formulario 4910464507173 correspondiente a las retenciones practicadas a título de renta y 
complementarios por valor de trece millones setecientos cuarenta y tres mil pesos ($ 13.743.000) y 
mediante formulario 4910464506254 lo correspondiente a retenciones practicadas de otros 
impuestos a título de reteiva por valor de un millón ochocientos treinta y dos mil pesos ($1.832.000). 

Respecto a las retenciones practicadas en el mes de junio surtieron debido tramite en julio de la 
vigencia 2021, por un valor total de dieciséis millones cuatrocientos treinta y nueve mil pesos ($ 
16.439.000) declarado en el formulario 350,  surtió proceso de pago mediante el formulario 
4910479464513 correspondiente a las retenciones practicadas a título de renta y complementarios 
por valor de quince millones ciento cuarenta mil pesos ($ 15.140.000) y mediante formulario 
4910479464656 lo correspondiente a retenciones practicadas de otros impuestos a título de reteiva 
por valor de un millón doscientos noventa y nueve mil pesos ($1.299.000). 

4 Formularios DIAN 350 Presentación y 450 Pago de Retenciones verificados por Control Interno vigencia 2021 

Esta Oficina, evidenció que las retenciones practicadas en julio surtieron trámite en el mes de agosto 
de la vigencia 2021, por un valor total  de dieciséis millones doscientos trece mil pesos ($ 16.213.000) 
declarado en el formulario 350,  surtió proceso de pago mediante el formulario 4910485939890 
correspondiente a las retenciones practicadas a título de renta y complementarios por valor de 
catorce millones ciento treinta y un mil pesos ($ 14.131.000) y mediante formulario 4910485944450 
lo correspondiente a retenciones practicadas de otros impuestos a título de reteiva por valor de dos 
millones ochenta y dos mil pesos ($2.082.000). 

Con respecto al mes de octubre y las retenciones practicadas, surtieron el debido tramite de 
presentación y pago en el  mes de noviembre de la vigencia 2021, que el valor total de setenta y cinco 
millones ochocientos veinticuatro mil pesos ($ 75.824.000) declarado en el formulario 350,  surtió 
proceso de pago mediante el formulario 49010517115327 correspondiente a las retenciones 
practicadas a título de renta y complementarios por valor de sesenta y cuatro millones trescientos 
veinticinco mil pesos ($ 64.325.000) y mediante formulario 4910517116658 lo correspondiente a 
retenciones practicadas de otros impuestos a título de reteiva por valor de  once millones 
cuatrocientos noventa y nueve mil pesos ($11.499.000). 

Las retenciones practicadas en el mes de diciembre, surtieron tramite de presentación y pago el mes 
de enero de la vigencia 2022, por un  valor total de cien millones veintiocho mil pesos ($ 100.028.000) 
declarado en el formulario 350,  surtió proceso de pago mediante el formulario 4910531918738 
correspondiente a las retenciones practicadas a título de renta y complementarios por valor de 
ochenta y cuatro millones setecientos ochenta y cuatro mil pesos ($ 84.784.000) y mediante 
formulario 4910531918279 lo correspondiente a retenciones practicadas de otros impuestos a título 
de reteiva por valor de  quince millones doscientos cuarenta y cuatro mil pesos ($15.244.000); está 
Oficina se permite informar a la Alta Dirección que de los meses evaluados evidenció cumplimiento a 
los términos establecidos en el calendario tributarios expedido por la Dirección de Impuestos y 
Aduanas Nacionales DIAN.   

Con relación al interrogable planteado por la Oficina de Control Interno en cuanto a si el Instituto